(c) Falsas illas Constantii blanditias Lucifer, lib. Moriendum pro Dei filio, pariter arguit his verbis: *In hoc vero a celestissimus iudicaria, quod sub specie dilectionis et consulere cupiens, ad nos blandiaris deijciendos*. Sic Athanasius, ad Solit. p. 838, narrat Osim a Constantio devictum *nunc quidem blandiente, patrenque eam appellante, nunc interminante et relegatos enumerante, etc.*

(d) Multas hæc arte delusos esse testificatur Liberius apud Theodoretum, lib. II Hist. Eccl. c. 16, dum ait: *Quicumque non diligunt gloriam Dei, si tua munera antepones, eum, quem ipsi non viderant nec judicaverant, condemnarunt*. In his Potamius, ut Faustinus et Marcellinus lib. ad Imp. aiunt: *primum quidem fidem catholicam vindicans, postea vero præmio fundi faculis, quem habere concupierat, fidem prævaricatus est*. Tales vocat Gregorius Naz., Or. xxi, *auri magis quam Christi amantes, φιλοχρυσῶν ἢ φιλοχριστῶν*: additque Constantium bona pauperum in malos illos usus insumpsisse. Quamquam in mss. Colb. et Martin. desideratur, *non proscribit ad vitam, sed dilatat in mortem*: neque hoc vere diceretur, si proscripio solum exsilium, non etiam honorum et capitis multam sonaret: plurimos enim exsilio jam punierat. Vel certe hic exhibetur Con-

stantius, qualis videri affectabat. Nam licet Lucifer, lib. Mor. pro Dei filio, de ipso scribat: *Spolias, proscribis, maectas gladio*, etc., postea tamen subjicit: *Qui in innocentes tam rabide sævis, Christianum te, piuum, prudentem atque justum videri posse censes*.

6. *Hilarius a maledicti suspitione se purgat.* — Cesset itaque maledictorum opinio, et mendacii suspicio. Veritatis enim ministros decet vera proferre. Si falsa dicimus, infamis sit sermo (j) maledicus: si vero universa hæc manifesta esse ostendimus, non sumus extra apostolicam libertatem et modestiam post longum hæc silentium arguentes. Sed temerarium me forte quisquam putabit, quia dicam Constantium antichristum esse. Quisquis (h) petulantiam istud magis quam constantiam iudicabit, relegat primum Joannem dixisse ad Herodem, *Non tibi licet facere istud* (Marc. vi, 18): sciat a Martyre esse dictum regi Antiocho, *Tu quidem iniquus de præsentis vita nos perdis, sed Rex mundi defunctos nos pro suis legibus (l) in æternam vitam in resurrectione suscitabit* (II Mach. vii, 9): et rursus beata fidelique voce alium increpasse, *Potestatem, inquit, inter homines habens, cum sis corruptibilis factis quod vis: non autem putare genus nostrum 566 a Deo esse derelictum. Patienter sustine, et vide magna potestas ipsius qualiter te et semen tuum torquet* (Ibid., 16, 17). Et quidem ita pueri. At vero summa nihil minus perfectis et